

Co sływać w izbie...

Przygotowania do wakacji

Czerwiec 2011 r. upłynął w izbie pod znakiem przygotowań do okresu wakacyjnego, mniej osób załatwiała bieżące sprawy w WIL. Nie dotyczyło to jednak tegorocznych absolwentów, którzy składali wnioski o przyznanie ograniczonego prawa wykonywania zawodu i miejsca stażowego.

Kolejny miesiąc WIL angażowała się w promocję idei transplantacji, organizując konferencje z cyklu „Partnerstwo dla transplantacji” przy udziale przedstawicieli marszałka województwa wielkopolskiego. Spotkania odbyły się w Koninie – 4 czerwca i Lesznie – 11 czerwca.

Nie zapomniano również o działalności szkoleniowej. W czerwcu bowiem kurs języka angielskiego zakończyła pierwsza grupa, która oprócz nabycia nowych umiejętności uzyskała 40 punktów edukacyjnych. 17 czerwca natomiast, wraz z Zakładem Medycyny Ratunkowej Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, zorganizowano pierwszy kurs poświęcony tematyce medycyny ratunkowej. Tym razem były to zagadnienia dotyczące lekarzy dentystów, którzy uczestniczyli w bloku szkoleniowym „Stany nagłe w praktyce lekarza dentysty”. Uczestnicy mieli okazję skorzystać z profesjonalnych fantomów szkoleniowych odtwarzających wiele niebezpiecznych sytuacji, które mogą się wydarzyć w codziennej praktyce (program tych szkoleń na str. 28).

18 czerwca w siedzibie WIL szkolenie dla lekarzy dentystów przeprowadziła również firma Pozytron. 25 czerwca zorganizowano szkolenie o charakterze biznesowo-finansowym, którego celem było pokazanie uczestnikom, jak inwestować i pomnażać zyski z prowadzonej działalności.

21 czerwca WIL uczestniczyła w akcji „Oddaj krew z kablówką” przygotowywanej cyklicznie przez telewizję kablową z Ostrowa Wielkopolskiego. W tym roku, głównie z inicjatywy izby, po raz pierwszy rejestrowano potencjalnych dawców szpiku. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem.

Wiele osób oddało krew. Było również wśród nich kilku pracowników Wielkopolskiej Izby Lekarskiej.

Czerwiec to również czas działalności administracyjno-organizacyjnej. Rada okręgowa i prezydium odbyły posiedzenia 18 czerwca. Weześniej odbyły się posiedzenia Komisji Etyki Lekarskiej – 8 czerwca, Komisji do spraw Kształcenia – 10 czerwca, Komisji do spraw Konkursów, Komisji do spraw Emerytów – 16 czerwca, Komisji Stomatologicznej – 18 czerwca, Komisji Bioetycznej – 29 czerwca, a Komisji Rewizyjnej – 11 czerwca.

Izba uczestniczyła w organizowaniu czasu wolnego dla środowiska. Prócz tradycyjnych spotkań chóru, orkiestry lekarzy czy koła plastycznego Komisja do spraw Emerytów organizuje wycieczkę na Śląsk Piastowski, która odbędzie się we wrześniu. Dodatkowo WIL zapewniła wsparcie organizacyjne i finansowe uroczystości z okazji 50- i 60-lecia ukończenia studiów medycznych. Obie imprezy odbyły się 11 czerwca.

Ponadto w czerwcu rozpoczęto opracowywanie dokumentacji na modernizację parkingu w siedzibie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej w Poznaniu (prace mają zostać wykonane do połowy listopada tego roku), a w początkach lipca rozpocznie się odtwarzanie elewacji budynku przy al. Niepodległości 37 w Poznaniu.

Złożony został ponadto wniosek o wydanie pozwolenia na montaż klimatyzacji w pomieszczeniach rejestru lekarzy oraz praktyk lekarskich. Liczymy na to, że miejski konserwator zabytków (budynek przy al. Niepodległości 37 w Poznaniu jest indywidualnie wpisany do rejestru zabytków) wyda szybko pozwolenie i uda nam się jeszcze lipcu poprawić komfort załatwiania spraw w siedzibie WIL. Ze względu na ogrom prac budowlanych, jakie trzeba będzie przeprowadzić, musimy się przygotować na okresowe pogorszenie możliwości parkingowych, za co serdecznie przepraszamy, jednak mamy nadzieję, że będzie warto poczekać.

SPRAWOZDAWCA (MS)